
У 2024р. Дніпропетровська область проводила операції із зовнішньої торгівлі товарами
з партнерами із 159 країн, у тому числі із 27 країн ЄС.

ДЕНЬ ЄВРОПИ: для українців – це особливий день, адже нашу країну та 
Європейський Союз єднають спільні цінності, історія та культура.

ЕКСПОРТ ТОВАРІВ 
до країн ЄС –

3275,2 млн.дол США 
(54,8% загального обсягу по області)

ІМПОРТ ТОВАРІВ 
з країн ЄС –

2160,9 млн.дол США 
(39,7%  загального обсягу по області)

Країни-партнери ЄС з експорту 
товарів у 2024 році

(у відсотках до обсягу до країн ЄС)

25,8

17,5

15,9

12,3

7,8

7,7

6,5
6,5 Польща

Інші країни

Словаччина

Болгарія

Румунія

Італія

Чехія

Німеччина

Товарна структура зовнішньої торгівлі з країнами ЄС у 2024 році

(у відсотках до загального обсягу з країнами ЄС)

ЕКСПОРТ: недорогоцінні метали та 
вироби з них – 39,5%; мінеральні 
продукти – 35,2%;  жири та олії 

тваринного або рослинного 
походження – 10,1%, засоби 

наземного транспорту, літальні 
апарати, плавучі засоби  – 4,4%;

інші – 10,8%.

ІМПОРТ: продукція хімічної та 
пов’язаних з нею галузей 

промисловості – 29,5%; мінеральні 
продукти  – 13,4%; недорогоцінні

метали та вироби
з них – 11,3%; машини, обладнання 

та механізми; електротехнічне 
обладнання – 10,6%; інші – 35,2%.

Країни-партнери ЄС з імпорту товарів 
у 2024 році

(у відсотках до обсягу у країни ЄС)
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